
        
 
 
 

Mobilní klimatizace                                        
 
Obj. č.: 109 46 43 
BMK 2100 E 
 

Obj. č.: 109 46 44 
BMK 2400 E 
 

Obj. č.: 109 46 45 
BMK 2700 E 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup mobilní klimatizace BAVARIA. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 
 
 

Účel použití 
 

Tento klimatizační systém je určen pouze pro použití v suchých místnostech. Velikost klimatizované 
místnosti závisí na místních podmínkách. Prostory s velkou prosklenou plochou, další zdroje tepla 
(např. PC, TV, lidé, atd.), špatná izolace zdí, atd. způsobují, že se velikost objemu klimatizovaného 
prostoru snižuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis a ovládací prvky 
 
Přední strana 

 
 
1. LED displej 
2. Panel kontrolek 
3. Přepínání funkcí 
4. Mřížka vzduchového otvoru 
5. Držák 
6. Kolečka 
 

 
 
Zadní strana (obr. 2) 
7. Háčky přichycení napájecího kabelu 
8. Vzduchový filtr 
9. Přítok vzduchu 
10. Připojení výfukové hadice 
11. Přítok vzduchu 
12. Připojení odtoku kondenzační vody 



Příslušenství (obr. 3) 
13. Adaptér výfuku vzduchu do okna 
14. Výfuková hadice 
15. Aktivní uhlíkový filtr 
16. Dálkové ovládání 
17. Hadice odtoku vody 
18. Adaptér do okna bez otevření 
19. Okenní adaptér s otevřením 
 

Před uvedením do provozu 
 

• Před připojením přístroje k napájení zkontrolujte, jestli napětí v síti odpovídá napětí uvedenému  
na typovém štítku přístroje. 

• Přenosnou klimatizaci vždy umísťujte na pevný a rovný povrch. 
• Přístroj se musí provozovat a skladovat ve svislé poloze. 
• Nikdy nenaklánějte přístroj víc než o 45º! Kdykoli je přístroj přepravován (v nakloněné poloze), 

počkejte předtím, než jej připojíte k napájení alespoň 1 hodinu. 
• Při funkci chlazení se musí teplý vzduch odvádět ven pomocí výfukové hadice.  

K tomu je potřebné předem připravit otvor ve zdi nebo v okně. 
• Vezměte na vědomí, že minimální vzdálenost mezi boční stranou přístroje a stěnou musí být 

alespoň 50 cm a vzdálenost mezi zadní stranou a stěnou alespoň 36 cm.  
Minimální vzdálenost jiných předmětů od přední strany přístroje musí být alespoň 2 m. 

 
 Instalace a aktivního uhlíkového filtru (obr. 4)  
 

 
 
1. Vyjměte rám filtru. 
2. Odstraňte z rámu příchytku filtru. 
3. Vyjměte ze sáčku uhlíkový filtr. 
4. Uhlíkový filtr vložte do rámu filtru. 
5. Upevněte filtr příchytkou. 
6. Rám filtru zasuňte dovnitř.  
 

Instalace výfukové hadice (obr. 5) 
 

Používejte pouze přiloženou výfukovou hadici. Délka výfukové vzduchové hadice může být různá  
(od 360 mm do 1500 mm). Aby bylo chlazení co nejúčinnější, měla by být hadice co nejkratší. 
Nedělejte na hadici smyčky a mnoho ohybů, aby se mohl vyfukovaný vzduch přenášet bez překážek. 
Pokud budete tuto radu ignorovat, může se přístroj celkově přehřát a vypnout. Mohlo by to vést 
k poškození přenosné klimatizace.  
 
Upozorn ění! 
Délka výfukové hadice musí odpovídat technické specifikaci výrobku. Hadici nikdy neprodlužujte, 
protože by to mohlo vést k závadě nebo selhání přístroje. 
Za určitých okolností se v místnosti může vytvořit částečné vakuum, které vede ke snížení chladícího 
účinku přístroje. Aby se předešlo vytvoření tohoto efektu, musíte zajistit přísun vzduchu do místnosti 
(nechat částečně otevřené dveře do místnosti).  
 
Nasazení výfukové hadice do otev řeného okna (obr. 6)   
 
1. Zajistěte výfukovou hadici v připojovacím otvoru hadice 

otočením ve směru hodinových ručiček. 
2. Použijte adaptér výfuku vzduchu do okna a prodloužitelný 

okenní adaptér. Vzduchový adaptér do okna upevněte 
k výfukové hadici otočením ve směru hodinových ručiček. 
Trochu otevřete okno a do mezery upevněte okenní 
adaptér. 
Okno zajistěte, aby okenní adaptér držel pevně na místě. 
Adaptér vyfukovaného vzduchu do okna vložte do otvoru 
v okenním adaptéru.  
 
Pozor: Přijměte patřičná opatření pro zamezení 
neoprávněného vstupu přes otevřené okno.  
 

Nasazení výfukové hadice p řes zeď 
 

Doporučujeme použití vhodné teleskopické trubky s automatickým uzávěrem a připojení na stěnu  
(je k dostání v obchodech pro kutily), ke kterému můžete hadici připojit bez použití adaptéru 
vyfukovaného vzduchu pro okno. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsluha  
 
Popis ovládacích prvk ů (obr. 7) 
 

 
 
1. „MODE“ - přepínač režimu – funkce 
2. Nepřiřazeno 
3. LED kontrolka časovače – zapnutý časovač 
4. Tlačítko „TIMER“ (časovač) 
5. Šipka nahoru - přepínač zvýšení 
6. Přepínač „ON/OFF“ – zapnutí a vypnutí 
7. Šipka dolů – přepínač snížení 
8. „SLEEP“ – přepínač funkce automatického vypnutí 
9. LED kontrolka aktivní funkce automatického vypnutí 
10. Přepínač „SPEED“ – rychlost větráku 
11. LED kontrolka „Fan Fast“ – rychlého otáčení větráku 
12. Senzor dálkového ovládání 
13. LED kontrolka „Fan Slow“ – pomalého otáčení větráku 
14. LED kontrolka „COMP“ – běžící kompresor 
15. LED displej  
16. LED kontrolka „F.W“ –  plná nádržka pro zachycování vody 
17. LED kontrolka větráku 
18. LED kontrolka automatického režimu 
19. LED kontrolka režimu klimatizace 
 
Zapnutí a vypnutí  
Stiskněte přepínač ON/OFF a přístroj se automaticky zapne. Jestliže je teplota prostředí: 
• Vyšší než 23º, přístroj přejde d režimu chlazení; 
• V rozmezí 20º až 23º, přístroj přejde do režimu větráku.   
Stav přístroje, respektive režim, ve kterém pracuje, ukazují příslušné LED kontrolky (viz LED panel). 
Pozn.: Na LED panelu se ukazuje aktuální pokojová teplota (0 - 50º).  
Když chcete přístroj vypnut, stiskněte znovu přepínač On/Off. 
 
Důležité! 
Když přístroj vypnete, musíte počkat alespoň tři minuty, než jej znovu zapnete.  
Chrání se tím kompresor před přetížením a podstatně se tak prodlužuje jeho životnost. 
Chladicí systém se vypíná automaticky, jakmile pokojová teplota klesne pod hodnotu nastavenou  
na termostatu. Proudění vzduchu / ventilační větrák běží dále podle nastavení.  
Pokud se pokojová teplota znovu zvýší, chladicí systém se znovu zapne. 
 
Volba režimu 
Stiskněte opakovaně přepínač režimu „MODE“ pro aktivaci režimů „Automatic“, „Cool“ (chlazení)  
a „Fan“ (větrání). Rozsvítí se LED kontrolka příslušného režimu. 
 
 
 

Nastavení teploty na termostatu 
Požadovanou hranici teploty volíte šipkou nahoru (tepleji), nebo šipkou dolů (chladněji).  
Na LED panelu se zobrazí požadovaná úroveň teploty. V opačném případě se na LED displeji  
zobrazuje aktuální pokojová teplota.  
 
Volba rychlosti v ětráku 
Pro nastavení rychlosti větráku stiskněte přepínač „SPEED“. Rozsvítí se LED kontrolka režimu 
větráku. Jestliže je přístroj v automatickém režimu (AUTO), rychlost větráku se stanovuje automaticky 
v závislosti na pokojové teplotě a svítí příslušná LED kontrolka. Tlačítko „SPEED“ se přitom 
deaktivuje.  
 
Nastavení časovače 
Pro nastavení požadované délky provozní doby (1 - 12 hodin) stiskněte tlačítko „TIMER“.  
Rozsvítí se LED kontrolka časovače („Timer“). Pokud je časovač nastaven, přístroj  
se automaticky zapne. Po stisknutí tlačítka „TIMER“ se nastavený čas zobrazí na LED displeji.  
Pokud se časovač nezapne, přístroj běží nepřetržitě.  
Pokud je přístroj připojen k napájení a stiskněte tlačítko TIMER, můžete nastavit čas, kdy se má 
přístroj zapnout. Když například časovač ukazuje „2“, znamená to, že zařízení se automaticky zapne 
za 2 hodiny.     
 

Aktivace funkce automatického vypnutí (dostupná jen  v režimu chlazení) 
Funkci automatického vypnutí aktivujete stisknutím tlačítka „Sleep“. Aby se zabránilo podchlazení, 
nastavená pokojová teplota se zvýší během první hodiny o 1º a během druhé hodiny o 2º.  
Pokud se funkce automatického vypnutí vypne, pokojová teplota se sníží na nastavenou úroveň. 
Přístroj se automaticky vypíná 12 hodin po zapnutí funkce automatického vypnutí. 
Pokud je funkce automatického vypnutí zapnuta, větrák se točí automaticky pomalou rychlostí.  
Tuto rychlost větráku nelze měnit. 
 

Dálkové ovládání 
Všechny režimy a funkce lze nastavit pomocí přiloženého dálkového ovládání.  
• Použijte 2 alkalické baterie AAA 1,5 V, (nejsou součástí dodávky). 
• Nemíchejte dohromady nové a použité baterie. 
• Nikdy nepoužívejte jiný než doporučený typ baterií. 
• Pokud přístroj po delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterie z dálkového ovládání,  

aby se zabránilo jejich vytečení. 
• Namiřte dálkové ovládání na přenosnou klimatizaci. Dosah je maximálně 5 metrů.  
• Dosah dálkového ovládání se podstatně zkracuje pod přímým slunečním světlem a překážkami. 
• S dálkovým ovládáním zacházejte opatrně. Nevystavujte jej nárazům, teplu a vlhku.   
 
Vložení baterií 
1. Otevřete kryt schránky pro baterie. 
2. Vložte do schránky 2 nové baterie a dejte pozor, abyste přitom zachovali  

jejich správnou polaritu (+/-). 
3. Zavřete kryt schránky baterií. 
 
Nastavení sm ěru proud ění vzduchu 
 

Svislý směr proudění vzduchu se určuje svislou větrací 
mřížkou. Její poloha se nastavuje rukou. 
Vodorovný směr proudění vzduchu se určuje vodorovnou 
větrací mřížkou. Její poloha se také nastavuje rukou. 
 
Vypoušt ění kondenzátu ze žlábku pro zachycování 
vody (obr. 8) 
 
Pro režim chlazení je přístroj vybaven nádržkou pro 
zachycování kondenzátu. Když je klimatizační systém 
v provozu, kondenzát se zachycuje v nádržce (cca 0,85 l), 
která je integrována v přístroji. Odsud se vyparuje 
kondenzátorem a je odváděn výfukovou hadicí. 



Jestliže je relativní vlhkost v místnosti vyšší než 85%,  
je nezbytně nutné použít hadičku pro vypouštění kondenzátu (viz níže). 
 

Předtím než přístroj přemístíte, nebo se přestane používat, je nezbytně nutné,  
aby se všechen kondenzát vypustil. 
 
Pokud je nádržka pro zachycování kondenzátu plná, kompresor a motor se vypnou.  
Začne blikat LED kontrolka „F.W.“ a ozve se zvuková 
signalizace. Signalizaci můžete vypnout stisknutím 
libovolného tlačítka. Přístroj se poté zcela vypne.  
Jestliže se tak stane, vyprázdněte podle níže uvedeného 
postupu nádržku pro zachycování kondenzátu. 
 
1. Vypněte přístroj, odpojte jej od napájení a nehýbejte 

s ním. 
2. Pod vypouštěcí šroub (1) zasuňte nádobu. 
3. Vyšroubujte vypouštěcí šroub (1). 
4. Z vypouštěcího otvoru (3) odstraňte gumovou zátku (2). 
5. Kondenzát se vylije do připravené nádoby. Pokud 

nádoba nepostačuje na celý obsah nádržky, uzavřete 
vypouštěcí otvor (3) gumovou zátkou (2) a nádobu 
vyprázdněte. Poté opakujte postup od kroku 4. 

6. Pokud se nádržka zcela vyprázdnila, vložte znovu zátku (2) a vypouštěcí šroub (1) na své místo. 
7. Zapněte přístroj a LED kontrolka „F.W.“ by už neměla blikat. 

 
Vypoušt ění kondenzátu pomocí hadi čky (obr. 8 – 10)   
 
Dříve než začnete s následujícím postupem,  
musí být všechen kondenzát odstran ěn.  
1. Vypněte přístroj, odpojte jej od napájení. 
2. Odšroubujte vypouštěcí šroub (1). 
3. Z vypouštěcího otvoru (3) odstraňte gumovou zátku (2). 
4. Připojte hadičku pro vypouštění kondenzátu (4) a 

zajistěte ji svěrkou.  
5. Vypouštěcí hadičku můžete prodloužit další hadicí (5) 

s průměrem 18 mm. V takovém případě dejte pozor, 
abyste použili vhodný propojovací článek. 

 
Vypouštěcí hadice musí být umístěna tak,  
aby vycházela z přístroje směrem dolů.  LED 
indikátor zaplněné nádržky není funkční.  

 

 
Čištění a údržba  
 

Aby se zamezilo zásahu elektrickým proudem nebo nebezpečí požáru,  
před zahájením čištění vždy odpojte napájecí kabel přístroje od síťové zásuvky. 
 
Čišt ění vzduchového filtru 
Klimatizační přístroj je vybaven 2 filtry. 
1. Prachový filtr (filtrační síť s hustými oky) 
2. Aktivní uhlíkový filtr (váže částice přítomné ve vzduchu a brání vzniku bakterií) 

 
Nikdy nepoužívejte za řízení bez vzduchových filtr ů. 
 
 

1) Prachový filtr 
Zatažením do strany a dozadu odstraňte kryt filtru (obr. 2, bod 8 – 9). Poté odstraňte aktivní  
uhlíkový filtr. K odstranění prachu z filtru použijte vysavač, nebo prachovým filtrem lehce poklepejte. 
Pokud je prachový filtr velmi znečištěn, umyjte jej opatrně v teplé vodě a nechte jej zcela vyschnout. 

2) Filtr s aktivním uhlíkem 
Filtr s aktivním uhlíkem je umístěn za vrchním prachovým filtrem a nelze jej čistit mytím.  
Jeho životnost závisí na provozních podmínkách. Filtr by se měl pravidelně kontrolovat a v případě 
potřeby vyměnit. Po výměně se musí kryt filtru nasadit zpět na přístroj s nasazeným filtrem s aktivním 
uhlíkem. 
 
Čišt ění krytu  
K čištění krytu přístroje používejte pouze jemné čisticí prostředky a měkký hadřík. Nikdy nepoužívejte 
agresivní prostředky, benzín, alkohol a ředidla. Filtr nasaďte zpět na místo, až když je úplně suchý. 
 
Na konci sezóny 
 

• Na konci sezóny nechte přístroj běžet cca 3 hodiny v režimu větráku (FAN). 
• Poté srolujte napájecí kabel a uložte jej do odkládacího prostoru, který je na zadní straně  

přístroje (obr. 2, bod 7). 
• Pod vypouštěcí otvor položte vhodnou nádobu a odstraňte zátku. Vyprázdněte zachytávači 

nádržka (viz výše „Vypouštění kondenzátu ze žlábku pro zachycování vody“). 
• Vypouštěcí otvor uzavřete znovu gumovou zátkou. Důležité : Jestliže se zátka nevloží,  

nebo se vloží nesprávně, bude při příštím použití vytékat z přístroje voda. 
• Vyčistěte filtr a kryt přístroje. 
• Filtr vložte znovu na své místo až když je úplně suchý. 
• Přístroj skladujte na suchém místě, kde se nevyskytuje prach, ve svislé poloze a nejlépe 

v originálním obalu.  
 

Bezpečnostní pokyny 
 

• Před prvním použitím výrobku si přečtěte a dodržujte bezpečnostní pokyny. 
• Návod k obsluze si po přečtení uschovejte na bezpečném místě, a jestliže výrobek budou 

obsluhovat jiné osoby, předejte jim i tento návod.   
• Výrobek umístěte na místě, kde bude za každých okolností volně dostupná zásuvka  

elektrického proudu. 
• Pravidelně kontrolujte, jestli není poškozen napájecí kabel.  

Poškozený napájecí kabel smí měnit pouze odborník v souladu s příslušnými předpisy. 
• Výrobek není určen ke komerčnímu použití. 
• Výrobek se nesmí nikdy používat v koupelnách. 
• Děti starší 8 let a osoby, které mají snížené fyzické, vněmové nebo mentální schopnosti  

nebo nedostatečné znalosti a zkušenosti, mohou tento spotřebič používat, pouze pokud jsou pod 
dohledem a dostalo se jim poučení o správném způsobu použití výrobku a uvědomují si 
související nebezpečí. Nedovolte dětem, aby si s přístrojem hrály. Nejsou-li děti pod dohledem, 
není jim dovoleno, aby přístroj čistily a prováděly na něm běžnou údržbu. 

• Klimatizace Bavaria je určena pouze k chlazení v malých až středně velkých místnostech.  
Nikdy ji nepoužívejte k zvláštním účelům, jako např. k chlazení potravin, přesných nástrojů,  
rostlin, zvířat, barev, nebo uměleckých děl. Protože by mohlo dojít k jejich poškození.  

• Zkontrolujte, jestli napětí v síti odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku přístroje. 
• Zařízení se smí napájet pouze z řádně uzemněné zásuvky elektrického proudu. 
• Z důvodů zachování elektrické bezpečnosti doporučujeme, abyste do obvodu instalovali  

proudový chránič (jistič svodového proudu). 
• Důležité!  Napájecí kabel neprodlužujte a nikdy nepoužívejte vícenásobné zásuvky.  

V opačném případě hrozí riziko, že nebude možné zaručit elektrickou bezpečnost. 
• Nikdy nevytahujte napájecí kabel ze síťové zásuvky, jestliže je přístroj v provozu.  
• Vyskytnou-li se během provozu přístroje nějaké podezřelé jevy (např. zápach z hoření),  

přístroj okamžitě vypněte a napájecí kabel odpojte od proudu. Jestliže necháte poškozený  
přístroj v provozu, hrozí riziko úrazu elektrickým proudem nebo požáru. 

• Napájecí kabel nikdy nevytahujte ze síťové zásuvky tažením za kabel.   
Při vytahování pevně uchopte držák zástrčky a vytáhněte ji ze zásuvky.  
V opačném případě může dojít k poškození napájecího kabelu.  

• Nikdy se nedotýkejte žádných přepínačů mokrýma rukama.  
V opačném případě hrozí nebezpečí zásahu elektrickým proudem. 

• Nikdy nedovolte, aby studený vzduch foukal přímo na Vás a aby se vzduch v místnosti  
ochladil až příliš. Mohlo by to být nebezpečné pro Vaše zdraví. 



• Dávejte pozor, aby přímo v cestě proudění studeného vzduchu nebyly rostliny a zvířata.  
Vlivem studeného vzduchu by mohlo dojít k poškození rostlin a zdraví zvířat. 

• Do větracích otvorů nikdy nestrkejte prsty ani žádné předměty.  
Rotující ventilátor by mohl způsobit poranění. 

• Nikdy se nepokoušejte klimatizaci sami opravovat. Nesprávně provedená oprava a údržba  
může mít za následek poškození přístroje a způsobit požár nebo škodu způsobenou  
kondenzační vodou. 

• Před čištěním vždy přístroj vypněte a vytáhněte napájecí kabel ze síťové zásuvky (riziko úrazu). 
• Přenosnou klimatizace nikdy nečistěte vodou. Mohlo by to mít za následek zásah elektrickým 

proudem nebo požár. 
• K čištění nepoužívejte žádné hořlavé čisticí prostředky, protože byste tak mohli způsobit požár 

nebo deformaci přístroje. 
• Při odstraňování vzduchového filtru dávejte pozor, abyste se nedotkli žádného kovového prvku 

uvnitř přístroje. Mohli byste se poranit. 
• Pokud se klimatizační přístroj nepoužívá delší dobu v jednom kuse, je potřebné místnost 

klimatizovat z času na čas, protože v opačném případě hrozí nedostatek kyslíku. 
• Nikdy neinstalujte přístroj v místnosti, ve které může docházet k úniku vznětlivého plynu.  

Plyn se může hromadit a způsobit výbuch. 
• Do blízkosti klimatizační jednotky nikdy nedávejte hořící předměty, aby na ně nemohl  

působit proudící vzduch, v důsledku čehož by nedošlo k jejich dokonalému spalování.  
• Jestliže klimatizaci delší dobu nepoužíváte, vytáhněte napájecí kabel ze síťové zásuvky. 
• V případě bouřky klimatizační jednotku vždy vypněte a napájecí kabel vytáhněte ze síťové 

zásuvky. V důsledku přepjetí by mohlo dojít k poškození elektrických komponentů. 
• Pokud dojde k úniku chladícího média, přístroj okamžitě vypněte a kontaktujte specializovaný 

servis. 
• Jestliže dojde k úniku chladícího média a k jeho kontaktu s ohněm, hrozí riziko vytváření 

nebezpečného plynu. Klimatizační jednotku okamžitě vypněte. 
• Aby se zabránilo vytváření elektromagnetického rušení, používejte přístroj mimo dosah  

televizních přijímačů a rádií. 
• Přenosnou klimatizaci vždy umísťujte na pevný a rovný povrch. 
• Přístroj se musí provozovat a skladovat ve svislé poloze. 
• Přístroj se během provozu nesmí nikdy zakrývat, aby se nebránilo proudění vzduchu  

dovnitř a ven, což by mělo za následek poškození přístroje. 
 
Údržba 
• Uvnitř přístroje nejsou žádné komponenty vyžadující údržbu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

 

Šetřete životní prost ředí! 

 

Řešení problémů 
 
Problém  Řešení 
Přístroj nefunguje. Je přístroj správně připojen k napájení? 

Je v síťové zásuvce elektrický proud? 
Stiskli jste tlačítko ON/OFF? 
Není nádrž na kondenzační vodu plná a je správně vložena? 

Přístroj nemá chladicí účinek, resp. 
chladicí účinek není dostatečný. 

Pokud je pokojová teplota nižší než 18 ºC, přístroj nechladí. 
Je možné, že jestliže je pokojová teplota vyšší než 18 ºC, 
chladicí kompresor se automaticky zapíná, až když proběhne 
rozmrazovací fáze. 
Není místnost vystavena přímému slunečnímu světlu? 
Nejsou otevřeny dveře nebo okna? 
Není v místnosti příliš mnoho osob? 
Není přístroj v místnosti, kde se generuje příliš mnoho tepla? 

Slabý výkon větráku. Není zablokována vzduchová hadice? 
Je znečištěný vzduchový filtr. 
Zablokovaný vstup nebo výstup vzduchu. 

Přístroj je příliš hlučný.  Nebyl přístroj položen na nerovný povrch, resp. v nesprávném 
úhlu? 

Nepracuje kompresor. Není plná nádrž na kondenzační vodu? 
Jestliže došlo k přehřátí kompresoru a v důsledku přehřátí 
k jeho vypnutí, počkejte, dokud se kompresor neochladí. 

 

 
 



Technické údaje 
 BMK 2100 E BMK 2400 E BMK 2700 E 
Provozní napětí 220 – 240 V ~ 50 Hz 220 – 240 V ~ 50 Hz 220 – 240 V ~ 50 Hz 
Chladicí médium R410A R410A R410A 
Skupina chladiva  L1 L1 L1 
Množství chladicího média 350 g 390 g 370 g 
Jmenovitý chladicí výkon v kW 2,1 2,4 2,7 
Doporučená max. velikost místnosti v m3 50 65 80 
Jmenovitá spotřeba proudu v kW 0,05 0,920 1,034 
Chladicí výkon (EERd) 2,61 2,61 2,61 
Energetická třída A A A 
Spotřeba elektrické energie (PTO) W 102,3 102,3 123 
Spotřeba elektrické energie (PSB) W 0,95 0,95 0,95 
Použití při rozsahu pokojové teploty 18 – 32 ºC 18 – 32 ºC 18 – 32 ºC 
Max tlak (MPA) 4,2 4,2 4,2 
Max. kapacita odvlhčovače l/hod. 
(30 °C / 80% RH) 0,6 1,0 1,0 

Úrovně rychlosti větráku 2 + auto 2 + auto 2 + auto 
Časovač (v hodinách) 1 - 12 1 – 12 1 – 12 
Max. průtok vzduchu (m3/hod) 370 355 375 
Jmenovitý proud (A) 3,5 4,1 4,5 
Typ kompresoru Rotační píst Rotační píst Rotační píst 
Spouštěcí proud kompresoru RLA max. A 18 19 20 
Hladina akustického tlaku dB (A) 65 65 65 
Potenciál globálního oteplování 
Ekvivalent GWP, kg CO2 

2088 2088 2088 

Rozměry vzduchové hadice (Ø x D v mm) 127 x 1500 127 x 1500 127 x 1500 
Rozměry přístroje 30,5 x 38,3 x 75,2 30,5 x 38,3 x 75,2 30,5 x 38,3 x 75,2 
 
 

Záruka 
 

Na mobilní klimatizaci BAVARIA BMK 2400 E poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                              VAL/7/2014 

 


